Sp
an
is
h
(L
at
in
 A

BNHYBR-21402
27,5” (699 mm) ajustable con extremo sacaclavos
BNHYBR-21404
27,5” (699 mm) ajustable con extremo cincel
Dobladoras de tubos BNHYBR
Son herramientas perfectas para doblar varillas corrugadas en lugares pequeños. Excelentes para doblar varillas
N.o 3, 4 y 5 (10 mm, 13 mm y 16 mm). La herramienta normalmente se utiliza de a pares cuando se realizan
dobleces de radio estrecho. Tenemos cuatro modelos. La capacidad máxima es para varillas N.o 5 de 5/8” (16 mm).
Cizallas cortapernos estándares BNBCS
Como la mayor parte de los cortapernos de alta resistencia, estas herramientas utilizan una configuración de
corte central disponible en seis longitudes de 14” (356 mm) a 42” (1067 mm). El cabezal es lo suficientemente
delgado como para permitir el corte cerca de la superficie. Las mordazas de corte son de aleación de acero CrV
forjado endurecido.
ID. del artículo Largo total Cap. máx. HRC-48 Cap. máx. HRC-19 Peso (kg) Mordazas
de repuesto
BNBCS-14 14 5/8” (350 mm) 3/16” (5 mm) 5/16” (8 mm) 2,35 lb (1,07) RB-BNBCS-14H
BNBCS-18 18 ½” (450 mm) ¼” (7 mm)  3/8” (10 mm) 3,6 lb (1,63) RB-BNBCS-18H
BNBCS-24 24” (600 mm)  5/16” (8 mm) 7/16” (11 mm) 5,65 lb (2,56) RB-BNBCS-24H
BNBCS-30 30” (750 mm) 3/8” (10 mm) ½” (13 mm) 8,6 lb (3,9) RB-BNBCS-30H
BNBCS-36 36” (900 mm) 7/16” (11 mm) 9/16” (14 mm) 11,05 lb (5,01) RB-BNBCS-36H
BNBCS-42 42” (1050 mm) ½” (13 mm) 5/8” (16 mm) 17,25 lb (7,82) RB-BNBCS-42H
PRODUCTOS BN - USA
Página • 15Spanish (Latin America)_Construction_Tools_Catalog_2019B www.bnproducts.com
Cizallas cortapernos con triple filo BNBC
La cizalla cortapernos con triple filo de BN Products, a diferencia

La herramienta se puede doblar en dos para reducir
su longitud. El motor está montado en el cabezal
de lijado para reducir la cantidad de piezas móviles
y proporciona accionamiento directo al cabezal.
Los orificios ubicados en el centro y en los bordes
proporcionan una gran superficie de recolección de
polvo. Además, esta herramienta se acopla fácilmente
y posee una manguera aspiradora estándar que
asegura un ambiente de trabajo libre de polvo
(cuando se la acopla a un dispositivo de aspiración
HEPA correctamente utilizado). Con la prolongación,
puede alcanzar fácilmente hasta 12 pies (3,7 m). Esta
herramienta cuenta con certificación ETL.
Modelo Tamaño Peso neto Capacidad máx. Capacidad máx. Capacidad máx.
Número Pulgadas (mm) (kg) HRC15 (1) HRC31 (2) HRC42 (3)
BNBC-24 24” (600) 5,8” (2,6) 7/16” (11 mm) 3/8” (9,5 mm) 5/16” (8 mm)
BNBC-30 30” (750) 8,8” (4,0) 1/2” (13 mm) 7/16” (11 mm) 3/8” (9,5 mm)
BNBC-36 36” (900) 13,5” (6,1) 9/16” (14 mm) 1/2” (13 mm) 7/16” (11 mm)
1. �Los metales de baja dureza incluyen acero dulce, metales no ferrosos, pernos, tornillos, remaches, varillas,
cadenas y alambre.
2. �Los metales de mediana dureza incluyen hierro y acero, pernos, tornillos, remaches, varillas, cadenas y alambre.
3. �Los metales de alta dureza incluyen acero inoxidable, acero elástico, varillas con tratamiento térmico y varillas

mezclador incluye nuestra paleta
BNR007-140 TwinMaster™ que
gira en dos sentidos al mismo
tiempo eliminando prácticamente
la necesidad de que gire el balde.
PRODUCTOS BN - USA
Página • 17Spanish (Latin America)_Construction_Tools_Catalog_2019B www.bnproducts.com
Paletas para mezcladoras eléctricas BN
BNRA0315 Portabroca de 1/2” (13 mm)
BNR001 -
Especificar diámetro
120 mm (4,75”) o 140 mm (5,50”) o 160 mm (6,30”) • Largo total: 60 cm (24”)
• Diseñadas para yesos, morteros adhesivos, morteros, adhesivos y juntas
para pisos y azulejos; excelente para materiales pegajosos y viscosos. • Mezcla
del material: De abajo hacia arriba • Conexión: roscas macho M14 x 2
BNR002-57 Diámetro: 57 mm (2,25”) • Largo total: 13,5” • Diseñadas para pinturas, lacas,
recubrimientos finos y yeso premezclado. • Mezcla del material: De arriba
hacia abajo • Conexión: Vástago hexagonal de 5/16” (8 mm)
BNR003 -
Especificar diámetro
120 mm (4,75”) o 140 mm (5,50”) o 160 mm (6,30”) • Largo total: 60 cm (24”)
• Diseñadas para hormigón, morteros, yesos, yesos con aislamiento térmico y
resinas epoxi con arena; ideales para materiales pesados y altamente viscosos.
• Mezcla del material: De arriba hacia abajo • Conexión: roscas macho M14 x 2
BNR004 -
Especificar diámetro
120 mm (4,75”) o 140 mm (5,50”) • Largo total: 60 cm (24”) • Diseñadas para
cemento cola, adhesivo para azulejos y pisos, lechada, morteros adhesivos,
morteros premezclados y morteros de rejuntado y rellenos; ideal para
pequeños volúmenes en mezcladoras de alta velocidad. • Mezcla del material:
De abajo hacia arriba • Conexión: roscas macho M14 x 2
 BNR005-120 Diámetro: 120 mm (4,75”) • Largo total: 60 cm (24”) • Diseñadas para yesos,
morteros adhesivos, adhesivos y juntas pisos y azulejos; ideal para materiales
pegajosos y viscosos. • Mezcla del material: De abajo hacia arriba • Conexión:
roscas macho M14 x 2
BNR006-100 Diámetro: 100 mm (3,875”) • Largo total: 60 cm (24”) • Diseñadas para
pinturas, lacas, barnices, imprimadores y pastas; ideal para pequeños
volúmenes de materiales poco viscosos • Se recomienda usar en BNR6169.
• Mezcla del material: De arriba hacia abajo • Conexión: roscas macho M14 x 2
BNR007-140 Diámetro: 5 1/2” (140 mm) • Esta es una paleta especial que se puede utilizar
con el mezclador TwinMaster Mixer™ BNR7000. Gira en dos sentidos al
mismo tiempo.
BNR008-120K
Pares de paletas

que permite verter los materiales con gran precisión. Mezcla
hasta 220 lb (99,8 kg) (baldes de 22 galones) en minutos. El
balde de mezcla viene completo con cubierta antisalpicaduras
desmontable para mantener limpio el trabajo. La estación es
ligera con “fácil basculación” para lograr control y equilibrio.
Está equipada también con un temporizador integrado (para
los trabajos que requieran cronometrar la mezcla) y asas
ergonómicas para que el vertido sea preciso. Se han incorporado
ruedas de alta resistencia (incluye una con bloqueo) para facilitar
el traslado y el movimiento durante el vertido. La estación
BNMS-6400 tiene ajustes de dos velocidades para mezcladores
de velocidad variable de 150 a 700 RPM. Esta es una herramienta
de alta resistencia de 1800 W para trabajos realmente pesados.
El mezclador posee arranque suave con botón de bloqueo, doble
aislamiento y cable eléctrico de 12’ (3,7 m). Viene completa
con paleta mezcladora BNR001-160 M14 (6 1/2”, 160 mm de
diámetro). Se puede pedir como BNMS-100 sin el mezclador.
Estación de mezcla profesional BNMS-6400
Remachadora BNCP-100 inalámbrica (ion de litio de 18 V)
La remachadora inalámbrica BNCP-100 ofrece grandes soluciones

El sistema de control de emisiones de estos
generadores está garantizado por las normas
establecidas por la Agencia de Protección
Ambiental y también por la Junta de Recursos
del Aire de California (CARB). Posee
tomacorrientes con interruptor diferencial
(GFCI) de 12 V, 8,3 A CC, 120 V 20 A y cierre
por torsión de 120/240 V CA 30 A con cierre
por torsión. Cada unidad viene completa con
patas, ruedas de goma y mango para facilitar
el desplazamiento. Todos los modelos están
equipados con encendido por llave, interruptor
de apagado por bajo nivel de aceite, disyuntor
e indicador de combustible.
Disponible en seis modelos:
BNG3000 3000 W de potencia nominal - encendido eléctrico por llave - certificación
CARB - con enchufes con interruptor diferencial (GFCI)
BNG5000 5000 W de potencia nominal - encendido eléctrico por llave - certificación
CARB - con enchufes con interruptor diferencial (GFCI)
BNG6500 6500 W de potencia nominal - encendido eléctrico por llave - certificación
CARB - con enchufes con interruptor diferencial (GFCI)
BNG7500 7500 W de potencia nominal - encendido eléctrico por llave - certificación
CARB - con enchufes con interruptor diferencial (GFCI)
BNG7500-D4 7500 W de potencia nominal - encendido eléctrico por llave - certificación
CARB - con enchufes con interruptor diferencial (GFCI)
BNG9000 9000 W de potencia nominal - encendido eléctrico por llave - certificación
CARB - con enchufes con interruptor diferencial (GFCI)
        BNG3000                BNG5000                   BNG6500
        BNG7500            BNG7500-D4               BNG9000
Energía limpia y estable para teléfonos celulares y aparatos electrónicos, ahora ofrecemos dos nuevos generadores/